Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE RESOLUÇÃO 03-00033/2021 dos Vereadores Alessandro
Guedes (PT), Alfredinho (PT), Antonio Donato (PT), Arselino Tatto (PT),
Eduardo Matarazzo Suplicy (PT), Jair Tatto (PT), Juliana Cardoso (PT) e

Senival Moura (PT)

"DENOMINA  GABINETE  DA  LIDERANÇA  DO  PT  VEREADOR  JOÃO  CARLOS
ALVES,  LOCALIZADA  NO  6ª.  ANDAR  DO  PALACIO  ANCHIETA  E  DA  OUTRAS
PROVIDENCIAS. (MESA DA CAMARA)

"Denomina Gabinete da Liderança do PT Vereador João Carlos Alves as dependências
especificadas, localizadas no 6º andar do Palácio Anchieta e dá outras providências.

A Câmara Municipal de São Paulo RESOLVE:

Art. 1º - Fica denominada " Gabinete da Liderança do PT Vereador João Carlos Alves "
a Sala denominada "Liderança do PT", localizada no 6º Andar da Câmara Municipal de São
Paulo;

§ 1º - Em dia previamente designado será inaugurada a placa denominativa, que será
afixada no frontispício da Sala;

§ 2º - A placa denominativa a que se refere o parágrafo anterior será produzida em aço
escovado, no tamanho padrão das portas de gabinetes da câmara Municipal de São Paulo e
conterá  os  seguintes  dizeres:  GABINETE  DA  LIDERANÇA  DO  PT  VEREADOR  JOÃO
CARLOS ALVES.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta Resolução correrão por conta das
dotações orçamentárias pertinentes e aprovadas para o exercício anual,  suplementadas, se
necessário.

Art. 3ª Esta Resolução entra em vigor na data de sua promulgação.

Sala das Sessões, Às Comissões competentes."

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 04/06/2021, p. 90

Para informações sobre este projeto, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.

http://www.saopaulo.sp.leg.br/